

NOTAT

VUC Roskildes handlingsplan vedrørende sociale klausuler

1. Forebyggelse.

VUC Roskilde arbejder med at mindske såvel psykiske og fysiske risici forbundet med at varetage funktionerne som ansat ved skolen. Således fremgår det af VUC's personalepolitik, hvordan udfordringer, som involverer risici, skal håndteres med henblik på at sikre en god og sund arbejdshverdag for skolens ansatte. Ligeledes anviser personalepolitikken, hvordan konkrete forhold skal angribes. I tilknytning til personalepolitikken har VUC desuden iværksat en række personalegoder i form af abonnement på psykologisk bistand til udsatte medarbejdere, firmaaftaler om fysioterapi m.v.

2. Fastholdelse.

I forhold til indsatsen for fastholdelse henvises til personalepolitikken, hvoraf det fremgår, hvordan håndtering af langvarig sygdom skal tackles. En opmærksom håndtering af langvarig sygdom sigter på at fastholde kontakten mellem medarbejder og skole, ligesom VUC ofte anvender deltidssygemeldinger i den hensigt at sikre, at sygemeldte fortsat – så vidt muligt – har deres daglige gang på arbejdspladsen.

Efteruddannelse spiller en selvstændig rolle, idet VUC som uddannelsesinstitution søger at sikre medarbejdernes vedligeholdelse af kompetencer bedst muligt og derigennem sikrer en fortsat tilknytning.

3. Ansættelse.

VUC Roskilde har løbende sigte på at ansætte medarbejdere i varige og midlertidige stillinger uagtet nedsat arbejdspladsparathed og/eller funktionsevne. VUC har ansatte såvel i tilknytning til undervisning som til administration; særligt i flex-job og arbejdsprøvning.

4. Forudsætninger/ rammer for indsatsen.

De initiativer, som VUC iværksætter inden for rammerne af sociale klausuler må ikke have negative konsekvenser for undervisning, administration eller virke i øvrigt. Bl.a. derfor er VUC opmærksomme på, at alle formelle kvalifikationer hos eksempelvis ansatte med undervisning respekteres, ligesom der ved ansættelse af tap-personale nøje er overensstemmelse mellem faglige kompetencer og baggrund og de opgaver, den enkelte har adgang til at varetage.